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ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

11 365,6

I квартал 2023 года

млн рублей

100,2%
к I кварталу 2022 года*

*В сопоставимых ценах.
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СМОЛЕНСКСТАТ
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

в % к соответствующему месяцу 

предыдущего года*

ДИНАМИКА ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

3 969,8

март 2023 года

млн рублей

100,8%
к марту 2022 года*

*В сопоставимых ценах.
20232022
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СМОЛЕНСКСТАТ

Прочие виды платных услуг

Услуги гостиницЖилищные услугиУслуги образования

Коммунальные услуги

Транспортные услуги

Медицинские услуги Телекоммуникационные

СТРУКТУРА ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПО ВИДАМ

7.5

39.4

8.9

8.8

5.9

15.6

0.9

13.0

11 365,6

I квартал 2023 года 

млн рублей

в % к итогу

7.2

40.3

8.8

7.8

5.6

0.9

13.2

10 439,6

I квартал 2022 года

млн рублей

16.2
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СМОЛЕНСКСТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ 

Коммунальные 

услуги

Телекоммуникационные 

услуги

Жилищные 

услуги

Медицинские

услуги

Транспортные

услуги

Услуги образования

Услуги гостиниц

Услуги культуры

Услуги физической  

культуры и спорта

рублей

I квартал 2023 годаI квартал 2022 года

5 138

4 784

2 034

1 163

1 147

773

973

113

122

73

1 926

1 042

919

666

853

101

75

64
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СМОЛЕНСКСТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
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658,0

I квартал 2023 года

млн рублей

*В сопоставимых ценах.

92,4%
к  I кварталу 2022 года*
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в % к I кварталу 2022 года*



СМОЛЕНСКСТАТ

230,8
млн рублей

ДИНАМИКА ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

103.7 104.1

100.5

97.1

93.0

89.2
86.8

90.9
92.8

96.2 97.0 96.3

89.6
88.6

99.0

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

март 2023 года

к марту 2022 года*

99,0%

*В сопоставимых ценах.

в % к соответствующему месяцу 

предыдущего года*

20232022
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СМОЛЕНСКСТАТ

СТРУКТУРА ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ ПО ВИДАМ

5.1

34.4

5.1
9.3

4.0

19.7

2.6

8.7

11.1

658,0

I квартал 2023 года

млн рублей

в % к итогу

Ремонт и техобслуживание бытовой 

радиоэлектронной аппаратуры

Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

Прочие виды бытовых услугИзготовление и ремонт мебели

Ритуальные услуги

Услуги по аренде, лизингу и прокату

Услуги саун, бань и душевых

Ремонт и строительство жилья и других 

построек

Парикмахерские и косметические услуги

4.6

36.0

5.1
8.33.3

20.9

3.3

8.6

9.9

I квартал 2022 года 

млн рублей

662,1
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СМОЛЕНСКСТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ 

Техническое обслуживание 

и ремонт транспортных средств

Парикмахерские 

и косметические услуги

Ремонт и строительство жилья и 

других построек

Ритуальные услуги

Ремонт и техобслуживание бытовой 

радиоэлектронной аппаратуры

Изготовление и ремонт мебели

Услуги саун, бань и душевых

Услуги фотоателье

рублей

I квартал 2023 годаI квартал 2022 года

229

271

65

62

157

65

70

149

38

39

30

17

35

38

25

17
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СМОЛЕНСКСТАТ

95,2%

I квартал 2023 года

Объем платных услуг населению

7 760,0
млн рублей

98,3%
к I кварталу 2022 года**

** В сопоставимых ценах.

5 996,0 96,8%
млн рублей к I кварталу 2022 года**

* По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, с численностью работающих более 15 человек (включая средние организации).

Велижский 

район

Демидовский 

район
Духовщинский

район

Холм-Жирковский 

район

Новодугинский

район

Сычевский

район

Гагаринский

район

Вяземский

район
Темкинский 

район

Угранский

район

Ельнинский

район

Глинковский

район

Кардымовский

район

Десногорск

Смоленск

Руднянский

район

Краснинский

район

Монастырщинский

район

Хиславичский

район

Шумячский

район

Ершичский

район

Ярцевский

район

Сафоновский

район

Дорогобужский

район

Починковский

район

Смоленский

район

Рославльский

район

город Смоленск

в том числе:

город Десногорск

132,8
к I кварталу 2022 года**млн рублей

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ*

11

От 0 до 50

От 50 до 100

От 100 до 400

От 400 до 1000

От 1000 до 3000

Объем платных услуг населению, 

млн рублей



СМОЛЕНСКСТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ В ОБЛАСТИ ТУРИЗМА

99.1

12.4

58.9

89.0

4.4

56.7

млн рублей

I квартал 2022 года I квартал 2023 года

Услуги туристических агентств,  

туроператоров и прочие услуги 

по бронированию

Услуги специализированных 

коллективных

средств размещения

Услуги гостиниц и аналогичные  

услуги по предоставлению

временного жилья

34.5%

58.2%

7.3%
170,4

млн рублей
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